АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПУДОСТЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.10.2013 г.

 № 537
Об утверждении ведомственной целевой программы «Благоустройство населенных пунктов поселения» на 2014 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.03 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Правил благоустройства, содержания и обеспечения санитарного состояния территории поселения, утвержденных  решением совета депутатов МО №212 от 26.07.12, и руководствуясь уставом МО, в целях  обеспечения и поддержания благоустроенной среды жизнедеятельности граждан, администрация Пудостьского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить ведомственную целевую программу «Благоустройство населенных пунктов муниципального образования Пудостьское сельское по​селение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2014 год» согласно Приложению 1.
2. Финансовому органу администрации муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области учесть финансирование программы при формировании проекта местного бюджета на очередной финансовый год.
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Гатчинская прав​да» и подлежит размещению на официальном сайте поселения.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации

                   ___________ Е.Н. Иваева
Приложение

к   постановлению  администрации

№ 537   от « 14 » октября  2013 год

1. Паспорт ведомственной целевой программы

«Благоустройство населенных пунктов муниципального образования

 Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района

Ленинградской области на 2014 г.»

	Наименование программы
	Ведомственная целевая программа «Благоустройство населенных пунктов муниципального образования Пудостьское сельское по​селение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2014 год».

	Основание для разработки программы
	Федеральный закон от 06.10.03 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Решение совета депутатов МО №212 от 26.07.12 «Об утверждении Правил благоустройства, содержания и обеспечения санитарного состояния территории поселения».

	Характеристика проблемы рассматриваемой сферы
	В последнее время наблюдается рост численности населения, желающего проживать в сельской местности. Данное обстоятельство способствует повышению роли сельского хозяйства. Учитывая данный факт, обеспечение и поддержание благоустроенной среды жизнедеятельности людей ведет к устойчивому развитию сельских поселений, а также влияет на повышение уровня и качества жизни местного населения, способствует развитию социальной инфраструктуры и инженерного обустройства сельских поселений; привлекает заинтересованных на территорию поселения для осуществления его комплексной застройки и благоустройства.

	Цель программы
	Обеспечение и поддержание  благоустроенной среды жизнедеятельности  граждан

	Основные задачи программы
	Осуществление мероприятий по поддержанию внешнего благоустройства территорий, внешнего вида зданий и сооружений в населенных пунктах муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, а также поддержание санитарного состояния земельных участков; содержание автомобильных дорог местного значения в соответствии с действующими требованиями, восстановление и организация уличного освещения.

	Сроки и этапы реализации программы
	Сроки реализации программы 2014 год.

	Исполнители основных мероприятий программы
	 Администрация муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области.

	Контактный телефон
	8-81371-59-490 (приемная главы местной администрации, факс)

	Участники программы
	Организации и предприятия по результатам заключения договоров в соответствии с Федеральным законом №94-ФЗ от 21.07.05 «О размещении заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

Органы местного самоуправления муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области.

	Объемы и источники финансирования программы (тыс. рублей)
	2014 г. – 14.467,6 тыс. руб. средства местного бюджета муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, согласно части 2 Программы.

	Прогнозы развития ситуации с учетом реализации Программы (ожидаемые конечные результаты)
	В результате реализации Программы ожидается социальная эффективность:

- дальнейшее увеличение численности местного населения;

экономическая эффективность:

- возможность создания дополнительных рабочих мест;
- привлечение в поселение инвесторов для осуществления его комплексной застройки и благоустройства;

бюджетная эффективность:
-
прирост объемов налоговых платежей.

	Система управления и контроль за выполнением программы
	Общий контроль за выполнением Программы осуществляется главой администрации муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области.

2. Потребность

в финансовых средствах на осуществление мероприятий

муниципальной целевой программы на 2014 год

	№
п/п
	Наименование мероприятий

	Потребность,

(тыс. руб.)

	1. Дорожное хозяйство

(Содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения),
в том числе:

	1.1
	Обслуживание автомобильных дорог общего пользования местного значения  (чистка снега, содержание)
	1.000,0

	1.2
	Софинансирование мероприятий по ДЦП «Совершенствование и развитие автомобильных дорог Ленинградской области на 2009-2020 годы»
(пос.Терволово ул.Школьная,
дер.Большое Рейзино от д.74 до д.67, площадь у д.78 и дворовая территория д.31,
пос.Пудость ул.Зайончковского от д.6 до д.12, дворовая территория д.11,
дер.Ивановка дворовые территории д.1-4)
	662,6

	1.3
	Ремонт дорожного полотна автомобильных дорог общего пользования местного значения в пос.Мыза-Ивановка ул.Железнодорожная, ул.Рабочая, ул.Советская, ул.Ручейная
	2.000,0

	1.4
	Проектные работы и строительство примыкания к региональной автомобильной дороги общего пользования в пос.Терволово ул.Липовая, ул.Сиреневая
	800,0

	1.5
	Ремонт дорожного полотна автомобильных дорог общего пользования местного значения в дер.Корпиково ул.Центральная, ул.Зелёная
	1.500,0

	Итого по разделу 1
	5.962,6

	2. Благоустройство населенных пунктов поселения

	2.1. Уличное освещение, в том числе:

	2.1.1

2.1.2

2.1.3

2.1.4
	Расходы на потребление электрической энергии уличного освещение населенных пунктов

Обслуживание существующих линий уличного освещения

Строительство линии уличного освещения дер.Петрово

Реконструкция линии уличного освещения дер.Ивановка
	1.100,0

400.0

350,0

800,0

	Итого по разделу 2
	2.650,0

	3. Мероприятия по благоустройству населенных пунктов, в том числе:

	3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

3.7

3.8

3.9

3.10

3.11

3.12
	Захоронение безродных граждан

Оплата за пользование общественными телефонами

Благоустройство памятников ко Дню Победы

Оплата специализированным организациям за вывоз и размещение ТБО и ликвидацию стихийных свалок

Благоустройство территории детской площадки пос.Мыза-Ивановка

Устройство площадки для сбора  ТБО в пос.Мыза-Ивановка ул.Шоссейная

Ремонт и приобретение новых детских игровых площадок

Благоустройство хоккейных коробок в дер.Ивановка; пос.Терволово и дер.Большое Рейзино

Окашивание травы

Опиловка деревьев

Проведение субботников и акций по уборке территории поселения

Прочие услуги (в том числе из внебюджета 150,0 тыс. руб.)
	35,0

40,0

80,0

2.500,0

150,0

500,0

200,0

1.000,0

500,0

500,0

200,0

150,0

	Итого по разделу 3
	5.855,0

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ
	14.467,6

PAGE
5